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Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia na: „Wykonywanie usług w zakresie sprzątania pomieszczeń biurowych i socjalnych, hal, placów i dróg komunikacyjnych na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółka Akcyjna w Krakowie”,  prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 2164) - Prawo zamówień publicznych.
I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
W związku z zapytaniami dotyczącym zapisów „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (SIWZ), znak sprawy: FZ-281-65/16, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka Akcyjna 
w Krakowie wyjaśnia:
Pytanie 1

Czy zastrzeżenia o których mowa w par.7 ust.3 Umowy Zamawiający będzie kwalifikował jako nienależyte wykonanie usług?

Odpowiedź 1:
Tak
Pytanie 2
Wnoszę o wykreślenie zapisu w par.7 ust.3 Umowy: ,,Jednakże zastrzeżenia ujawnione przy pomocy utrwalonych nagrań obrazu za pomocą monitoringu mogą być zgłaszane również w późniejszym terminie, nie później niż w ciągu miesiąca od dnia, w którym wykonywana była lub miała zostać wykonana usługa”, ponieważ Wykonawcy nie mają pewności co do terminu posiadanego dowodu. Powyższe zastrzeżenie jest zbyt dużym uprawnieniem Zamawiającego. Zamawiający jest obowiązany do przestrzegania  zasad związanych  z terminowym zgłaszaniem uwag, zastrzeżeń o których mowa w par.7 ust.3 Umowy by nie doprowadzać do sporów pomiędzy stronami.
Odpowiedź 2
Zapisy par. 7 ust 3 istotnych postanowień umowy pozostają bez zmian. Obowiązkiem Wykonawcy jest należy wykonanie usługi, a dowód z nagrania jest dowodem obiektywnym i sprawdzalnym i nie powinien prowadzić do sporów pomiędzy stronami.


Pytanie 3

Na jakiej podstawie Zamawiający zastrzega sobie prawo do pozbawienia prawa Wykonawcy wynagrodzenia sytuacji, gdy usługi zostały wykonane nienależycie. Zaznaczam, iż w takiej sytuacji Zamawiający jest zobowiązany wyłącznie na do nałożenia sankcji a nie do braku zapłaty. Usługa została wykonana, jednakże w sposób niespełniający oczekiwania Zamawiającego. Takie sytuacje reguluje par.9 Umowy, wobec powyższego wnoszę o wykreślenie zapisu w par.7 ust.4 Umowy w zakresie: "Niewykonanie pominiętej usługi lub niedokonanie poprawek pozbawia Wykonawcę prawa żądania wynagrodzenia za usługi, które zostały wykonane lub zostały wykonane nienależycie”.
Odpowiedź 3
Obowiązkiem Wykonawcy jest należyte wykonanie usługi i wynagrodzenie przysługuje tylko za pracę należycie wykonaną. Umowa o sprzątanie nie jest umową starannego działania, ale umową rezultatu. W przypadku nienależytego wykonania usługi nie przysługuje wynagrodzenie, gdyż usługa w tym zakresie nie została wykonana zgodnie z umową, a dodatkowo naliczana jest kara umowna z tego tytułu jako rekompensata dla Zamawiającego za brak należytego wykonania usługi.
Pytanie 4
W związku z zapisem par.7 ust .5 Umowy, wnoszę o terminowe zgłaszanie uwag w raporcie, w celu uniknięcia sytuacji niespełnienia świadczenia. Wniosek wskazany w pytaniu nr 2 jest w związku 
z zapisem par.7 ust 5 Umowy jest w pełni uzasadniony.
Odpowiedź 4
Zastrzeżenia do wykonanych usług będą wnoszone zgodnie z par. 7 ust 3 istotnych postanowień umowy.

Pytanie 5

Czym Zamawiający będzie się kierował dokonując oceny świadczonej usługi, stwierdzając „niewykonanie, nienależyte wykonanie usługi" ? Czy Zamawiający będzie korzystał z dodatkowych kart oceny jakości?

Odpowiedź 5
Zamawiający nie będzie korzystał z kart oceny jakości. Tryb postępowania w kwestii kontroli jakości 
i odbioru usług został zawarty  w §  7 istotnych postanowień umowy. Zamawiający będzie dokonywał indywidualnie kontroli jakości świadczonych usług, oceniając na podstawie dostarczonego przez Wykonawcę pisemnego dziennego raportu, poziom wykonanych w danym dniu roboczym prac, sprawdzając m.in.:
a) czy dany zakres prac został faktycznie zrealizowany  w całości; 
b) czy jakość zrealizowanych usług została wykonana w odpowiednim standardzie i na właściwym poziomie.   

Oceniając jakość świadczonych usługi Zmawiający korzystał będzie z wszelkich dostępnych metod pozwalających określić poziom wykonanych prac tj.:  

a) wizji lokalnych w pomieszczeniach, w których była realizowana usługa, jakość sprzątania posadzek, ścian, armatury, mebli, elementów wyposażenia itp. Ocena będzie przeprowadzana w oparciu o bodźce wizualne oraz przy użyciu testu tzw. białej rękawiczki. Z przeprowadzonych czynności sporządzany będzie każdorazowo protokół.   
b) wykorzystania monitoringu wizyjnego pozwalającego określić nakład pracy włożony przez personel Wykonawcy, czas poświęcony na realizację poszczególnych zadań oraz technikę wykonania poszczególnych czynności. 

Pytanie 6

Jeżeli Zamawiający posiada karty oceny jakości usługi, wnoszę o podanie parametrów oceny.

Odpowiedź 6
Zamawiający nie będzie korzystał z kart oceny jakości usług. Ocena parametrów dokonywana jest 
w oparciu o tryb postępowania wyszczególniony w odpowiedzi nr 5 niniejszego pisma. 
Pytanie 7

Czy Przedstawiciel Zamawiającego będzie dokonywał oceny świadczonej usługi w obecności Przedstawiciela Wykonawcy? Jeżeli nie, wnoszę o uzupełnienie tej kwestii.

Odpowiedź 7
Przedstawiciel Wykonawcy może każdorazowo uczestniczyć w przeprowadzaniu kontroli jakości świadczonych usług. 
Pytanie 8

Wnoszę o doprecyzowanie zapisu par. 8 pkt.7 Umowy w zakresie: „ceny jednostkowe netto nie mogą ulec podwyższeniu w okresie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem par. 14 ust. 2 Umowy". Zaznaczam, iż powyższy zapis jest nieskuteczny wobec art.142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wobec powyższego modyfikacja zapisu jest uzasadniona. 
Odpowiedź 8

W par. 14 ust. 2 pkt. a) oraz ust. 3 i 4 istotnych postanowień umowy przewidziane zostały zasady zmiany wynagrodzenia wykonawcy.
Pytanie 9

Na jakiej podstawie prawnej, Zamawiający  żąda zapłaty od Wykonawcy kary umownej, o której mowa w  par.9 ust. 1 Umowy, skoro rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem jest w świetle przepisów prawa dopuszczalne i nie może wiązać się z sankcjami karnymi. Wnoszę o wykreślenie z zapisu: „(...) a także w przypadku nieuzasadnionego rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę(...)"

Odpowiedź 9
Zapisy par. 9 ust 1 istotnych postanowień umowy pozostają bez zmian. Umowa na świadczenie usług sprzątania jest umową terminową, zawieraną na czas określony. W takich umowach zasadą jest, że trwają one zaplanowany czas, chyba, że strony w ramach swobody umów zawrą w umowie postanowienia o możliwości jednostronnego rozwiązania umowy przez stronę (wypowiedzenie). W umowie jaka ma zostać zawarta postanowienia takiego nie przewiduje się, jednak z mocy art. 750 w związku z art. 746 par. 2 Kodeksu cywilnego wykonawca ma możliwość wypowiedzenia umowy w każdym czasie, ale z uwagi na fakt, że umowa jest odpłatna, to w przypadku gdy wypowiedzenie nie następuje z ważnego powodu (jest nieuzasadnione), wykonawca jest odpowiedzialny za szkodę. W związku z powyższym nie jest sprzeczne z zasadą swobody umów wprowadzenie do umowy kary umownej dla wykonawcy, jeżeli wypowiedzenie z jego strony będzie nieuzasadnione

Pytanie 10

Wnoszę o doprecyzowanie zapisu par. 9 ust. 8 Umowy: „(…)Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wynikłe na skutek wadliwie wykonanych czynności oraz ewentualne zniszczenie mienia Zamawiającego również na skutek wadliwie wykonanych czynności. (...)".

Odpowiedź 10

Zapisy par. 9 ust. 8 istotnych postanowień umowy pozostają bez zmian. W przypadku gdy na skutek wadliwie wykonanych czynności przez Wykonawcę powstanie szkoda u Zamawiającego, w tym szkoda w jego mieniu, to Wykonawca ponosi za to odpowiedzialność.

Pytanie 11

Wnoszę o wykreślenie zapisu par.9 ust.9 Umowy ponieważ roszczenia wynikłe z tytułu naliczonych kar umownych winny być rozliczane w ramach innych rozliczeń, tj. nota księgowa.

Odpowiedź 11

Zapisy par.9 ust.9 istotnych postanowień umowy pozostają bez zmian. Zamawiający wyjaśnia iż, w przypadku powstania po stronie Zmawiającego wymagalnego roszczenia o zapłatę kary umownej, kwota kary może być potrącona z jakąkolwiek wierzytelnością, która przysługuje wykonawcy względem zamawiającego, w tym z wierzytelnością z tytułu wynagrodzenia.
Pytanie 12

Wnoszę o zawarcie w par.14 ust.4 Umowy zapisu: „Każdorazowa zmiana wynagrodzenia umowy wynikająca ze zmiany przepisów o których mowa w par.14 ust.2 pkt. b-c odbędzie się w formie aneksu. Aneks będzie obowiązywał od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia albo od dnia zawnioskowanego przez Stronę jeżeli będzie to termin późniejszy”.


Odpowiedź 12

Zapisy par.14 ust.4 istotnych postanowień umowy pozostaje bez zmian. Umowa, a także każda zmiana umowy, wywołuje skutki od daty jej zawarcia, z chwilą złożenia przez strony zgodnych oświadczeń woli i nie ma mocy wstecznej.

Pytanie 13

Zgodnie z ustawą  z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy Prawo zamówień Publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie  ubezpieczeń społecznych  oraz niektórych innych ustaw proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zmiany przepisów o których mowa w art.142 ust.5 pkt.2 ustawy pzp zamawiający dokona "odpowiedniej zmiany wynagrodzenia"  w rozumieniu sumy wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia  wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat.

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w par. 14 obligatoryjnie.

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, iż stosowne postanowienia, umożliwiające zmianę wynagrodzenia zostały zawarte w  par. 14 istotnych postanowień umowy.

Pytanie 14

Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie  ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw proszę o potwierdzenie, iż w przypadku zmiany przepisów o których mowa w art.142 ust.5 pkt.3 ustawy pzp  zamawiający dokona ,,odpowiedniej  zmiany wynagrodzenia w rozumieniu sumy wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a  biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób. Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w par.14 obligatoryjnie.

Odpowiedz 14

Zamawiający informuje, iż stosowne postanowienia umożliwiające zmianę wynagrodzenia zostały zawarte w  par. 14 istotnych postanowień umowy.

Pytanie 15

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj. „każda  ze  stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe. 
Odpowiedź 15
Zapisy istotnych postanowień umowy pozostają bez zmian.
Pytanie 16

Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób zamawiający dokona oceny oferty w oparciu o art. 90 ust.1 pkt. 1      pzp, skoro w przedmiotowym postępowaniu nie wymagał od wykonawcy zatrudnienia pracowników zgodnie z art. 29 ust.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy wartość przyjęta do ustalenia ceny oferty będzie rozpatrywana  w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie art. 2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu  za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679  z późn. zm.)  zgodnie  z najnowszym  orzecznictwem  tj. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturze akt. KIO 47/15, który  wskazuje, że cyt. niezależnie od sposobu dokonania opisu przedmiotu zamówienia, w  tym wprowadzeniu bądź rezygnacji z wymogu art. 29 ust.4 pkt 4 ustawy pzp tj. zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących  czynności w trakcie realizacji zamówienia, odniesienie kosztów pracy do ustawowej wysokości minimalnego wynagrodzenia  za pracę  odnosi się do wynagrodzeń osób wykonujących pracę przy realizacji zamówienia, zarówno na podstawie stosunku pracy, jak i na innych podstawach, w szczególności umów cywilnoprawnych  tj. np. zlecenia lub umowy o dzieło

Odpowiedz 16
Zgodnie z art. 29 ust 4 pkt. 4 ustawy pzp, Zamawiający może – nie musi, określić w opisie przedmiotu zamówienia wymagania związane z realizacją zamówienia, dotyczące zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności.

Natomiast art. 90 ust.1 pkt. 1 ustawy pzp, zobowiązuje Zamawiającego do zwrócenia się do Wykonawców o udzielenie wyjaśnień, w tym złożenie dowodów, dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny, w przypadku gdy cena oferty wydawać się będzie rażąco niska w stosunku do przedmiotu zamówienia i będzie budzić wątpliwości Zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia w zakresie  m.in.: kosztów pracy, których wartość przyjęta do ustalenia ceny nie może być niższa od minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z 2004r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005r. Nr 157, poz. 1314). 

W związku z powyższym, zwrócenie się do Wykonawcy o złożenie wyjaśnień w trybie art. 90 ust. 1. Pkt. 1. Ustawy Pzp nie jest warunkowane tym czy Zamawiający określił w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności.
Pytanie 17

W związku z tym, iż wymóg umowy o pracę został zawarty w kryterium oceny ofert, proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zatrudnienie również na umowę zlecenie.

Odpowiedź 17
Zamawiający nie narzuca w jakim stosunku pracy mają pozostawać osoby świadczące usługę sprzątania w imieniu Wykonawcy. 
Pytanie 18

Czy każda roboczogodzina pracownika Wykonawcy zatrudnionego w ramach stosunku pracy i zadeklarowanego w kryterium "wskaźnik zatrudnienie na umowę o pracę” świadczącego usługę dla Zamawiającego winna być świadczona wyłącznie w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź 18
Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu organizacji pracy przy realizacji usługi i rozliczania z pracownikami, lecz wymaga aby Wykonawca przez cały okres realizacji zamówienia w każdym dniu realizacji usług utrzymał wskaźnik zatrudnienia na umowę o pracę na poziomie wynikającym z oferty. 
Pytanie 19

Wnoszę o wykreślenie zapisu w par.14 ust.6 umowy w zakresie „Dopuszcza się obniżenie cen (bez względu na okoliczności)". Powyższy zapis jest niezgodny z przepisami ustawy określonymi w art. 142  ust.5 ustawy pzp. Zamawiający jak i Wykonawca są zobowiązani do zmiany wynagrodzenia umowy wyłącznie w sytuacji zmiany przepisów. Wobec powyższego zapis par.14 ust.6 przekracza zapis ustawy, wobec powyższego zasługuje na wykreślenie.

Odpowiedź 19

Zamawiający nie zawarł w umowie jednostronnego zastrzeżenia obniżenia cen bez względu na okoliczności, a jedynie dopuścił obniżenie cen – w każdym wypadku zgodnie z par. 14 ust. 1 wymaga to zmiany umowy w drodze aneksu, a więc wymaga zgodnych oświadczeń woli obydwu stron umowy.

Pytanie 20

Proszę o podanie podstawy prawnej zastrzeżenia Zamawiającego dotyczącego obniżenia ceny bez względu na okoliczności.

Odpowiedź 20

Zgodnie z odpowiedzi nr 19 niniejszego pisma.

Pytanie 20:

Proszę o podanie szczegółowego katalogu sytuacji powodujących obniżenia ceny Wykonawcy bez względu na okoliczności.

Odpowiedź 20

Zgodnie z odpowiedzi nr 19 niniejszego pisma.

Ponadto, Zamawiający załącza do niniejszego pisma wykaz punktów socjalnych oraz punktów sprzedaży biletów wraz z adresami (dotyczy  zadania nr 7), który stanowi  załącznik nr 5.7.c do SIWZ. 
II. INFORMACJA Z ZEBRANIA
Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy pzp Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka Akcyjna w Krakowie informuje, że w dniach:

a) 05.07.2016 r. na terenie budynku administracyjnego przy ulicy św. Wawrzyńca w Krakowie, 

b) 07.07.2016 r. r. na terenie budynku administracyjnego przy ul. Jana Brożka 3 w Krakowie, 
c) 12.07.2016 r. na terenie Stacji Obsługi Autobusów Wola Duchacka oraz na terenie Stacji Obsługi Autobusów Płaszów,

d) 14.07.2016 r. na terenie Stacji Obsługi Autobusów Bieńczyce oraz na terenie Stacji Obsługi Tramwajów Nowa Huta
odbyły się zebrania zainteresowanych Wykonawców podczas których była możliwość zapoznania się odpowiednio do zadań z obszarami w których będzie realizowana usługa sprzątania, a także zgłaszania pytań i wątpliwości dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Na zebraniach nie zgłoszono wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: FZ-281-65/16
Z poważaniem
Otrzymują:

1 x adresat 

	1)
	wykaz punktów socjalnych oraz punktów sprzedaży biletów wraz z adresami (zadanie 7)


1 x a/a
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Kapitat zaktadowy: 84 882 400 zt, kapitat wptacony: 84 882 400 zt
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